
資　産　の　部

　固定資産
      有形固定資産

土地
建物
構築物
教育研究用機器備品
管理用機器備品
図書
車両

　　　特定資産
減価償却引当特定預金
退職給与引当特定預金

　　　その他の固定資産
電話加入権
ソフトウエア
長期貸付金
保証金

　流動資産
現金預金
未収入金
前払金
仮払金

資産の部合計

負債の部

　固定負債
長期未払金
退職給与引当金

　流動負債
未払金
前受金
預り金

負債の部合計

4,248,508,634 4,229,181,629 19,327,005
　翌年度繰越収支差額

△ 1,335,405,330 △ 5,327,015

4,733,678,103 △ 70,022,094

△ 1,340,732,345 △ 1,335,405,330

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増      減

△ 1,340,732,345

純資産の部合計

0

67,594,806 51,033,788 16,561,018
415,147,375 504,496,474 △ 89,349,099

24,654,020

57,719,936 128,983,940 △ 71,264,004
155,443,000 194,666,000 △ 39,223,000

0

（単位　円）

14,006,045

1,248,000,000

4,663,656,009

1,372,425

4,733,678,103 △ 70,022,094

1,050,000,000

7,380,363
280,757,742 374,683,728 △ 93,925,986

4,175,901 △ 2,803,476

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増      減
134,389,633 129,812,746 4,576,887

貸　借　対　照　表

令和２年３月３１日
（単位　円）

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増      減

学校法人新渡戸文化学園

72,082,215

1,000,407,712

400

3,839,348

0

208,000,000

△ 37,343,187

△ 400,000

1,248,000,000

1,589,920

615,350,417

3,630,230,644

1,228,863,065

2,368,224,599

73,318,613

32,536,274
346,073,615

682,527

△ 122,876,272
△ 119,866,987

0
△ 86,467,411

2,355,831

29,665,256
72,764,742

△ 33,566,916

2,715,266

△ 10,000,000
10,000,000

52,854,178
82,110,099

△ 2,871,018

400

3,507,354,372
2,248,357,612

615,350,417
1,142,395,654

75,674,444
312,506,699

1,000,000

198,000,000

6,554,614

△ 5,327,015

10,996,760

1,156,301,637
1,082,517,811

61,857,212

133,017,208 125,636,845

1,600,000

5,589,240,979 24,654,020

0

1,000,000

99,200,399

△ 2,609,285

△ 3,009,285
1,589,920

1,200,000

0

1,040,000,000

1,103,447,459

純資産の部

繰越収支差額

5,372,000 0 5,372,000

7,206,840 9,816,125

負債及び純資産の部合計

　第１号基本金
　第４号基本金

基本金 5,564,586,959
5,469,240,979 5,444,586,959

120,000,000 120,000,000

4,663,656,009


